§. CCCXVI.

Denique 4) antiquissima haec scriptura est. Prima reuelatio in paradiso facta, & per tot saecula sapientissime continuata, donec numeris suis absolutus esset canon. Eadem 5) inter tot tyrannorum

R

facta

laesa semper seruata est, nec quidquam eius corpori per tantam fatorum seriem decessit. \*

\* Citantur in scriptura quidam libri, veluti *Liber bel-  
lorum Domini*, *Epistola ad Laodicenos* & similes. Sed  
adducuntur etiam quaedam ex Arato & Epimenide,  
poëtis. Nec sequitur, vt in canone fuerint omnia,  
quae vel a scriptoribus sacris allegantur, vel a viris  
*θεοπνευστος* scripta sunt. Quis enim dubitet, quin  
Paulus praeter Epistolas illas diuinas multas alias  
priuatas scripserit? Quis dubitet, quin idem fecerint  
omnes apostoli & viri apostolici reliqui? Sed ita  
rem direxit diuina prouidentia, vt illae solae, quas  
hodie legimus, in canone conseruarentur, quippe  
quae fini ac intentioni Dei sufficerent.

§. CCCXVII.

Hinc ea  
sola est  
diuina  
reucia-  
tio.

Quum itaque characteres diuinae reuelationis o-  
mnes scripturae S. soli conueniant: ea sola quoque  
id nomen tuetur. \*

\* Incessimus per vestigia Vincentii Placcii, qui in *li-  
bello de praecipuo fructu philosophiae moralis*, & Io.  
Franc. Buddei, qui sub finem *Philosophiae moralis*  
eodem modo diuinitatem scripturae sacrae ex prin-  
cipiis moralibus demonstrarunt.

§. CCCXVIII.

Ac proin-  
de in  
consili-  
um ad-  
hibenda.

Hanc ergo si in consilium adhibuerit, qui ad sum-  
mam illam felicitatem adspirat: dubium non est,  
quin pulcherrimum hunc finem consequuturus sit  
feliciter. Et vtinam vel hunc fructum caperemus  
ex hac scripture nostra. Sic enim vere continge-  
ret, quod ex Clementis Alexandrini *Stromat. Lib.*  
*I. p. 282 supra (§. IX.)* adduximus, *προπαρασκευάζου  
τὴν φιλοσοφίαν, προδοκιῶσαι τὸν ὁδὸν Χριστοῦ τελειώμενον,*  
*praeparare philosophiam, datam ei viam mittit, quae  
a Christo perficiatur.*

ΠΑΝΤΑ ΚΑΛΩΣ ΕΣΤΑΙ.

INDEX

# I N D E X

## R E R V M P R Æ C I P V A R V M.

Lit. H. Historiam philosophicam, L. Logicam,  
M. Philosophiam moralem; Numerus para-  
graphum, & asteriscus \* Notas indicat.

- A:  
**A** Baelardus (Pet.) Scholasti-  
cus. H. 100  
Abſtinentia quid? M. 231  
Accidens quid? L. 34  
Actus elicti & imperati. M. 30  
Adfectatio quid? M. 237  
Adſociatio idearum quid?  
M. 22 \*  
Adulatio quid? M. 237  
Ægyptii Mathesi operam de-  
derunt. H. 20  
non fuerunt Magiſtri He-  
braeorum. *ibid.* 19  
eorum ſapientia ab Hebrai-  
ca plane diuerſa. *ibid.*  
quæ illorum fuerit philo-  
ſophia moralis? *ibid.*  
Æmulatio vnde oriatur? M. 42  
Affectus quid? M. 32  
horum gradus. *ibid.* 33  
monet mentem a malo  
abbonum. *ibid.* 34  
eorum cauſa. *ibid.* 35  
eorum effectus. *ibid.*  
in ſe mali non ſunt, nec  
extirpandi. *ibid.* 36  
eorum ſigna ſe facile  
produunt. *ibid.* 108  
Agilitas corporis quatenus bo-  
num? M. 156  
Alatius (Leo) maculas ſola-  
res cognitatas habuit. H. 106\*  
Albertus M. Philoſ. ſcholasti-  
cus. H. 100  
Alcorani diuinitas fruſtra a  
Mahumedanis aſſeritur.  
M. 311  
Althufius (Io-) fautor Monar-  
chomachiſmi. H. 120  
Amare Deum quid? M. 202  
Amicitia vera quid? M. 242. 243  
Ambitio quid? M. 75  
vnde oriatur? M. 40  
quotuplex? *ibid.*  
eius effectus. M. 76  
Ambitioſus quis & eius cha-  
racter. M. 76. uſque 80  
ſigna. M. 113  
Amor quid? M. 37  
eius ſigna. M. 109  
in eo, quo ferimur in  
Deum, conſiſtit vera  
felicitas. M. 198  
complacentiæ & con-  
cupiſcentiæ quid? M.  
199  
Controuerſiæ de hac di-  
ſtinctione. *ibid.*  
deuotionis, amicitiae &  
beneuolentiæ quid?  
M. 206  
obſer-